

Weinkarte 2024

Weingut Schweikart, Godramsteiner Hauptstr. 121, 76829 Landau, Tel.: 06341 61796,

Fax.: 06341 63973 Email.: MkartWein@aol.com

www.weingut-schweikart.de

Wir erzeugen unsere Weine ab dem Jahrgang 2011 nach den Richtlinien des ökologischen Weinbaus. Kontrollstelle: DE-ÖKO-022

Liefertermine

Wir kommen auch zu Ihnen!

Dortmund, Hamburg, Berlin : ab Dienstag, der 29. Oktober

Bitte bestellen Sie spätestens bis eine Woche vor dem Termin – dankeschön.

Trockene Schoppenweine, weiß

Wein des Chefs

1 2022 Silvaner QbA 1l 5,80 €

Der perfekte Vesperwein

A: 12,2 – Z: 2,3 – S: 6,0

Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	311 kJ/73 kcal
Kohlenhydrate	0,23 g
Davon Zucker	0,23 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Bio-Saccharose, Sulfite	

3 2023 Riesling QBA 1l 6,00 €

Der Klassiker, feinfruchtig

A: 11,8 - Z: 4,2 - S: 7,2

Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	306 kJ/72 kcal
Kohlenhydrate	0,42 g
Davon Zucker	0,42 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Bio-Saccharose, Sulfite	

- 4 2021 Kerner Landwein 1 l 5,90 €
 Vollreifes Traubenaroma
 A:12,8 – Z: 3,0 – S:5,3
 Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	334 kJ/79 kcal
Kohlenhydrate	0,3 g
Davon Zucker	0,3 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Sulfite	

Trockene Prädikatsweine, weiß

Unser Tip zum Spargel

- 6 2023 Grauer Burgunder Landwein
 0,75 l 6,70 € (8,93 €/l)
 Melonenaroma, nicht nur zu Spargel
 A: 11,8 – Z: 6,2 – S: 6,4
 Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	339 kJ/80 kcal
Kohlenhydrate	0,89 g
Davon Zucker	0,89 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Sulfite	

Halbtrockene Schoppenweine, weiß

- 12 2022 Ruth Müller QbA 1 l 5,90 €
 Genuss ohne Reue, der perfekte Allrounder
 A:11,4 – Z: 12,6 – S:6,8
 Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	311 kJ/73 kcal
Kohlenhydrate	1,26 g
Davon Zucker	1,26 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Bio-Saccharose, Sulfite	

Halbtrockene Prädikatsweine, weiß

Künstleretikett : „Begegnung in SÜW“

- 14 2022 Cuvee „G“ Landwein
 0,75 l 7,40 € (9,87 €/l)
 Wunderschöner Traminer, ein Genuss für alle Sinne
 A: 11,9 – Z: 18,5 – S: 4,9
 Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	329 kJ/78 kcal
Kohlenhydrate	1,85 g
Davon Zucker	1,85 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Sulfite	

14a 2022 Aureus
0,75 l 7,40 € (9,87 €/l)

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	329 kJ/78 kcal
Kohlenhydrate	1,85 g
Davon Zucker	1,85 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Sulfite	

Lieblicher Goldmuskateller

A: 10,7 – Z: 28,1 – S: 5,4 Pfälzer Landwein - Biowein

Unser Weißherbst

25 2023 Portugieser QbA Weißherbst
1 l 6,00 €
Früchtezauber in Rose
A: 11,4 - Z: 13,1 - S: 4,8
Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	311 kJ/73 kcal
Kohlenhydrate	1,31 g
Davon Zucker	1,31 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Bio-Saccharose, Sulfite	

Unsere Rotweine

30 2022 Portugieser Rotwein QbA
trocken 1 l 6,20 €
erstaunlich kräftiger Portugieser
A:12,1 – Z: 4,6 – S:5,3
Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	316 kJ/74 kcal
Kohlenhydrate	0,46 g
Davon Zucker	0,46 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Bio-Saccharose, Sulfite	

31 2022 Portugieser Rotwein QbA
1 l 6,20 €
Kräftiger Portugieser mit feiner Süße
A:11,2 – Z: 18,1 – S:5,5
Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	316 kJ/74 kcal
Kohlenhydrate	1,81 g
Davon Zucker	1,81 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Bio-Saccharose, Sulfite	

32 **2022** Regentino Landwein Rotwein
 trocken 0,75 l 7,30 € (9,73 €/l)
 Ein sanfter Ritter
 A: 12,0 – Z: 3,2 – S: 4,8
 Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	306 kJ/72 kcal
Kohlenhydrate	0,32 g
Davon Zucker	0,32 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Bio-Saccharose, Sulfite	

33 **2021** Spätburgunder Landwein
 Rotwein trocken 0,75 l 7,30 € (9,73 €/l)
 Klassischer Burgunder
 A: 13,0 – Z: 2,8 – S: 5,1
 Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	339 kJ/80 kcal
Kohlenhydrate	0,28 g
Davon Zucker	0,28 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Sulfite	

36 **2022** „CS“ Landwein Rotwein
 trocken 0,75 l 9,20 € (12,27 €/l)
 Mediterraner Typ mit komplexen Aromen
 A: 12,0 – Z: 4,8 – S: 4,5
 Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	311 kJ/73 kcal
Kohlenhydrate	0,48 g
Davon Zucker	0,48 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Bio-Saccharose, Sulfite	

Der „Edelsüße“

59 **2012** Cabernet Sauvignon Eiswein
 Weißherbst 0,375 l 39,00 € (104,00 €/l)
 Eine europäische Rarität, Goldene
 Kammerpreismünze 2015, Goldener
 Bioweinpreis 2014
 A: 12,2 – Z: 139,2 – S: 10,2
 Biowein

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	545 kJ/128 kcal
Kohlenhydrate	13,9 g
Davon Zucker	13,9 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Sulfite	

Traubensaft

- 64 2022 Carinas Traubensaft, rot,
natutrüb 0,75 l 4,00 € (5,33 €/l)
Z: 155 – S: 5,8 Biosaft

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	272 kJ/64 kcal
Kohlenhydrate	15,5 g
Davon Zucker	15,5 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, L-Ascorbinsäure (E 300)	

Traubensecco

- 54 Traubensecco
0,75 l 7,00 € (9,33 €/l)
Der spritzige Genuss, Traubensaft mit
zugewetzter Kohlensäure A: 0,0 – Z: 78,1 – S:
5,6 Bio-Secco

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	490 kJ/115 kcal
Kohlenhydrate	12,5 g
Davon Zucker	12,5 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Kohlendioxid (E290), L-Ascorbinsäure (E300)	

Unsere Sekte

- 40 Riesling trocken
0,75 l 10,30 € (13,73 €/l)
Der fruchtige Sekt
A: 12,1 – Z: 24,7 – S: 6,9
nicht "bio"

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	339 kJ/80 kcal
Kohlenhydrate	2,47 g
Davon Zucker	2,47 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Trauben, Saccharose, Fülldosage, Versanddosage, Sulfite	

- 41 Riesling brut
0,75 l 10,30 € (13,73 €/l)
Der trocken-fruchtige Sekt
A: 12,3 – Z: 12,4 – S: 6,9
nicht "bio"

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	334 kJ/79 kcal
Kohlenhydrate	1,24 g
Davon Zucker	1,24 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Trauben, Saccharose, Fülldosage, Versanddosage, Sulfite	

- 43 Gewürztraminer brut
0,75 l 13,30 € (17,73 €/l)
Die Sekt-Rarität
A: 12,5 – Z: 13,2 – S: 4,7
Bio-Sekt

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	329 kJ/79 kcal
Kohlenhydrate	1,32 g
Davon Zucker	1,32 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Bio-Trauben, Bio-Saccharose, Bio-Fülldosage, Bio-Versanddosage, Sulfite	

Unsere Destillate und Spezialitäten – nicht aus biologischem Anbau

65 Likör vom Weinbergspfirsich

0,5 l 14,90 € (29,80 €/l)

Das süße Fruchterlebnis

A: 20,0 – Z: 190 – S: 4,3

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	813 kJ/191 kcal
Kohlenhydrate	19,0 g
Davon Zucker	19,0 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Alkohol, Pfirsiche, Saccharose	

92 Pfälzer Weingelee

400 g Glas 4,20 € (1,05 €/100g)

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	1063 kJ/250 kcal
Kohlenhydrate	57,3 g
Davon Zucker	56,2 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Saccharose, Wein(45%) Geliermittel: Pektin	
Säuerungsmittel: Zitronensäure	

Hefebrannt 42 %

71 0,7 l 13,00 € (18,57 €/l)

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	1001 kJ/235 kcal
Kohlenhydrate	0,01 g
Davon Zucker	0,01 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Alkohol aus Weinfefe	

Obstler 42 %

72 1,0 l 15,00 €

73 0,7 l 13,00 € (18,57 €/l)

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	1001 kJ/235 kcal
Kohlenhydrate	0,01 g
Davon Zucker	0,01 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Alkohol aus Äpfel und Birnen	

Mirabell 42 %

83 0,7 l 15,00 € (21,43 €/l)

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	1001 kJ/235 kcal
Kohlenhydrate	0,01 g
Davon Zucker	0,01 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutaten: Alkohol aus Mirabellen	

Williams Christ 42 %
 87 0,7 l 15,00 € (21,43 €/l)

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	1001 kJ/235 kcal
Kohlenhydrate	0,01 g
Davon Zucker	0,01 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz Zutaten: Alkohol aus Williamsbirnen	

Kirschwasser 42 %
 84 0,7 l 16,00 € (22,86 €/l)

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	1001 kJ/235 kcal
Kohlenhydrate	0,01 g
Davon Zucker	0,01 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz Zutaten: Alkohol aus Kirschen	

Quittenbrannt 40 %
 74 0,7 l 26,00 € (22,86 €/l)

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	953 kJ/224 kcal
Kohlenhydrate	0,01 g
Davon Zucker	0,01 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz Zutaten: Alkohol aus Quitten	

Trester 40 %
 79 0,7 l 16,00 € (22,86 €/l)
 80 0,5 l 14,00 € (28,00 €/l)

Nährwertangaben	Je 100 ml
Brennwert	953 kJ/224 kcal
Kohlenhydrate	0,01 g
Davon Zucker	0,01 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz Zutaten: Alkohol aus Weintraubentrester	

Angebote

Weinbergsrundfahrten

Von 12 – 58 Personen, incl. Wein & Vesper für 34.-€ *pro Person*

Von April – Oktober, von Montag – Samstag, von Sonnenauf-, bis Sonnenuntergang

www.weinbergsrundfahrten-suedpfalz.de

Ferienwohnungen

Ab 40.- € pro Nacht für 2 Personen

Incl. Pfalzcard, Bettwäsche und Handtücher, ohne Frühstück, bis vier Personen pro Wohnung



mit der Pfalzcard – www.pfalzcard.de

Über 80 Freizeitangebote und Bus & Bahn kostenfrei nutzen

und so finden Sie uns: Autobahn 65 Karlsruhe- Mutterstadt bei Ludwigshafen, Abfahrt Landau-Nord, Richtung Saarbrücken, Pirmasens auf die B 10, Abfahrt Landau Godramstein, 2 mal rechts, Hauptstr., 121, linke Seite, weißes Haus, Parkplatz im Hof.

Geschäftsbedingungen. Unsere Preise verstehen sich incl. MwSt. Frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Fracht. 1. Kleinmengen bis 18 Fl. versenden wir mit der Post. Bis 17 Fl. 8,20 € Aufpreis für Porto & Verpackung deutschlandweit ohne Inseln. 2. Bei Abholung ab Hof 0,40 € Nachlass pro Fl. , nicht für Schnaps und Flaschengrößen unter 0,75 l. 3. Ab 18 Fl. Frachtfrei innerhalb Deutschland ohne Inseln, ab 48 Fl. Mit eigenem LKW.

Beanstandungen: Mängelrügen können nur berücksichtigt werden, wenn sie innerhalb von acht Tagen nach Empfang der Ware geltend gemacht werden. Bei geschmacklichen Mängeln tauschen wir die Flaschen, die uns gefüllt zurückgegeben werden kostenlos aus. Sollten sich in den Flaschen kleine kristalline Ausscheidungen zeigen (Weinstein) geben diese Zeugnis von der Reife des Weines. Der Geschmack des Weines wird dadurch nicht beeinträchtigt, somit ist auch kein Grund zur Rücknahme, bzw. Reklamation gegeben.

Eigentumsvorbehalt. Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum.

Gerichtsstand. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung, sowie Gerichtsstand ist Landau/Pfalz.

Zahlung. Zahlung nach Erhalt der Rechnung sofort, ohne Abzug.

Der Umwelt zuliebe. Bitte geben Sie sämtliche Weinflaschen sortiert nach Größe in den gelieferten Verpackungen, unverkorkt zurück.

Jugendschutz. Keine Abgabe alkoholischer Getränke an Jugendliche unter 18 Jahren.

Widerrufsrecht. Nach den derzeit gültigen Bestimmungen.

Bankverbindung: VR-Bank Südpfalz, IBAN: DE09 548 625 00 000 430 1331

BIC: GENODE61SUW

Geschäftszeiten. Wir sind nach vorheriger Anmeldung jederzeit erreichbar

Martin & Gabi Schweikart